

## Standardbetingelser for tekniske konsulenttydelser

Nedenstående standardbetingelser finder anvendelse mellem bestilleren og Danmarks Vindmølleforening i det omfang, de ikke fraviges ved udtrykkelig aftale herom imellem parterne.

### 1. Tilbud og aftale

Danmarks Vindmølleforening afgiver tilbud på en konsulentydelse pr. ordrebekræftelse. Tilbud er bindende for Danmarks Vindmølleforening i 14 dage fra tilbudets dato at regne.

Aftale er indgået, når Danmarks Vindmølleforening har modtaget ordrebekræftelse i underskrevet stand fra bestilleren.

### 2. Danmarks Vindmølleforenings forpligtelser

Danmarks Vindmølleforening forpligter sig til at yde konsulenttydelser inden for normal arbejdstid, medmindre andet er aftalt.

Danmarks Vindmølleforening skal forud for udførelse af en planlagt konsulentydelse orientere bestilleren herom.

### 3. Undtagelser til Danmarks Vindmølleforenings forpligtelser

Danmarks Vindmølleforening er ikke forpligtet til at yde andre konsulenttydelser, end netop de ydelser som der er indgået aftale om. Andre konsulenttydelser kræver en særskilt aftaleindgåelse.

Danmarks Vindmølleforenings forpligtelser bortfalder i tilfælde af ufremkommelige tilkørselsveje, vejrlig, stærk vind eller andre forhold, som ikke kan lægges Danmarks Vindmølleforening til last.

Danmarks Vindmølleforenings forpligtelser genindtræder, når forholdene atter er normale.

### 4. Bestillerens forpligtelser

Bestilleren skal sikre og vedligeholde kørefast vej frem til vindmøllen, i den periode hvor konsulenten skal udføre ydelsen, for vogne samt eventuel kran og lastvognstrailer.

Bestilleren skal sørge for, at Danmarks Vindmølleforenings konsulent har adgang til vindmøllen, herunder adgang til at komme op i vindmøllen.

### 5. Priser og betaling

Alle priser er ekskl. moms.

Betalingsbetingelser er 14 dage netto.

Prisen for arbejder udført af Danmark Vindmølleforenings tekniske konsulent fremgår af særskilt prisblad medmindre andet fremgår af ordrebekræftelse.

Hvor der ikke er tale om arbejder på timebasis, er der i prisen inkluderet transporttid samt udgifter til kørsel for arbejder udført i Danmark. For arbejder i udland skal der betales for transporttid (fra den danske grænse) samt udgifter til transport og ophold.

Bestilleren skal dække Danmarks Vindmølleforenings omkostninger til transport (herunder omkostninger til færge), transporttid og arbejds løn fra det tidspunkt, hvor foreningens konsulent kører ombord på relevant færge på vej til møllens adresse og indtil konsulenten kører af færgen igen.

Danmarks vindmølleforening forbeholder sig ret til at få dækket samtlige omkostninger, såfremt Danmarks Vindmølleforenings konsulent forhindres i at udføre en bestilt opgave p.g.a. forhold udenfor foreningens kontrol.

Ved løsning af større arbejder forbeholder foreningen sig retten til en forudbetaling på 25% af kontraktsum forinden arbejdet påbegyndes og yderligere forudbetaling på 50 % af kontraktsum når halvdelen af arbejdet er lavet.

Danmarks vindmølleforening forbeholder sig ret til at fakturere bestilleren for ventetid, såfremt foreningens konsulent, ved sin ankomst, ikke har adgang til vindmøllen.

Det er alene konsulentens afgørelse, om der er sikker adgang til møllen eller dele af vindmøllen.

Såfremt betaling ikke sker rettidigt har Danmarks vindmølleforening ret til at beregne mórarenter. Rentesatsen ved for sen indbetaling er fastsat til Nationalbankens diskonto + 6% p.a.

#### 6. **Ansvarsfritagelse (erhvervs- og professionelt ansvar)**

Danmarks vindmølleforening er ikke ansvarlig for skade, som ejer eller tredjemand bliver påført under eller efter vindmølleeftersyn.

Danmarks Vindmølleforening dækker ikke driftstab, tidstab eller andre indirekte tab som følge af midlertidige driftsstop eller i forbindelse med udførelsen af den bestilte konsulentydelse.

Danmarks vindmølleforening er ikke ansvarlig overfor vindmølleejere for ikke undersøgte forhold.

Hvor der er udarbejdet en rapport er Danmarks Vindmølleforening alene ansvarlig for de i rapporten undersøgte forhold.

Danmarks vindmølleforening er dog i intet tilfælde ansvarlig for driftstab, tidstab, avance-tab eller andet formuetab, som ejer eller tredjemand måtte lide som følge af konsulentydelsen.

De nævnte begrænsninger i Danmarks Vindmølleforenings ansvar gælder ikke, hvis foreningens konsulent har gjort sig skyldig i grov uagtsomhed.

Hvis tredjemand fremsætter krav mod en af parterne om erstatningsansvar i henhold til dette punkt, skal denne part straks underrette den anden herom.

I tilfælde af at Danmarks vindmølleforening overfor for ejer eller tredjemand er ansvarlig for skadevoldende handling, er det skadeslidtes pligt at begrænse tabet i det omfang, dette kan ske uden urimelig omkostning eller ulempe for skadelidte.

Danmarks Vindmølleforening påtager sig ikke ansvar for følger af manglende gennemførelse af konsulentydelse, såfremt dette skyldes sygdom eller andet forfald.

#### 7. **Tvister**

Enhver tvist eller uoverensstemmelse, som måtte opstå i forbindelse med denne kon-

trakt, skal søges løst af parterne i mindelighed.

Såfremt parterne ikke opnår enighed på egen hånd, er enhver af parterne berettiget til at indbringe sagen for retten i Århus.